平成 20 年 12 月 12 日
各   位

会 社 名  比較.com 株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  取締役経営企画室長 峰崎 揚右
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

- 1 -

（訂正）「連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 20 年 12 月 9 日付けで発表いたしました、「連結子会社の吸収合併に関するお知らせ」につき

まして、その内容に一部誤りがありましたので下記のとおり訂正いたします。
なお、訂正箇所には下線を付しております。

記
＜訂正内容＞
3.合併当事会社の概要（2 ページ）

【訂正前】
（平成 20 年 9 月末現在）

(1) 商号 比較.com 株式会社
（存続会社）

株式会社プラスアルファ
（消滅会社）

もっとネクスト株式会社

（消滅会社）
(2) 事業内容 情報の比較および集約サ

ービスの提供
コンピュータにおけるソ

フトウェアの開発、販売お

よび関連サービス・サポー

ト

CMS の制作販売・広告代

理店業務・Web コンサル

ティング業務

(3) 設立年月日 平成 15 年 8 月 4 日 平成 13 年 4 月 10 日 平成 18 年 9 月１日
(4) 本店所在地 東京都渋谷区恵比寿

一丁目 21 番１号
東京都渋谷区恵比寿
一丁目 21 番１号

東京都渋谷区恵比寿
一丁目 21 番１号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長
渡邉哲男

代表取締役社長
渡邉哲男

代表取締役社長
渡邉哲男

(6) 資本金 706 百万円 10 百万円 24 百万円
(7) 発行株式総数 31,948 株 200 株 900 株
(8) 純資産 1,593 百万円（連結） 112 百万円（個別） 29 百万円（個別）
(9) 総資産 1,703 百万円（連結） 142 百万円（個別） 30 百万円（個別）
(10) 事業年度の末日 6 月 30 日 6 月 30 日 6 月 30 日
(11) 従業員数 41 人 2 人 0 人
(12) 主要取引先 ・株式会社インタースペー

ス
・グーグル株式会社

ソラ―レホテルズアンド

リゾーツ株式会社
株式会社ワダックス

(13) 株主構成
(2008年6月30日現在)

渡邉 哲男  78.8％
福岡 範洋  0.7％

比較.com 株式会社

100％
比較.com 株式会社

100％
(14) 主要取引銀行 三井住友銀行

三菱東京 UFJ 銀行
三菱 UFJ 信託銀行

三井住友銀行
三菱東京 UFJ 銀行

三井住友銀行

- 2 -

イ. 資本関係 存続会社が消滅会社の株式を 100%保有している。
ロ. 人的関係 存続会社の取締役 2 名が消滅会社の取締役及び監査役

を兼務している。

(15) 当事会社間の関係

等

ハ. 取引関係 存続会社が消滅会社に対し、経常的に経費の立替及び

精算取引がある。

【訂正後】
（平成 20 年 9 月末現在）

(1) 商号 比較.com 株式会社
（存続会社）

株式会社プラスアルファ
（消滅会社）

もっとネクスト株式会社

（消滅会社）
(2) 事業内容 情報の比較および集約サ

ービスの提供
コンピュータにおけるソ

フトウェアの開発、販売お

よび関連サービス・サポー

ト

CMS の制作販売・広告代

理店業務・Web コンサル

ティング業務

(3) 設立年月日 平成 15 年 8 月 4 日 平成 13 年 4 月 10 日 平成 18 年 9 月１日
(4) 本店所在地 東京都渋谷区恵比寿

一丁目 21 番3号
東京都千代田区神田佐久

間町三丁目 21 番 2 号

東京都渋谷区恵比寿
一丁目 21 番3号

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長
渡邉哲男

代表取締役社長
渡邉哲男

代表取締役社長
渡邉哲男

(6) 資本金 706 百万円 10 百万円 24 百万円
(7) 発行株式総数 31,948 株 200 株 900 株
(8) 純資産 1,594 百万円（連結） 112 百万円（個別） 29 百万円（個別）
(9) 総資産 1,704 百万円（連結） 142 百万円（個別） 30 百万円（個別）
(10) 事業年度の末日 6 月 30 日 6 月 30 日 6 月 30 日
(11) 従業員数 41 人 2 人 0 人
(12) 主要取引先 ・株式会社インタースペー

ス
・グーグル株式会社

ソラ―レホテルズアンド

リゾーツ株式会社
株式会社ワダックス

(13) 株主構成
(2008年6月30日現在)

渡邉 哲男  78.8％
福岡 範洋  0.7％

比較.com 株式会社

100％
比較.com 株式会社

100％
(14) 主要取引銀行 三井住友銀行

三菱東京 UFJ 銀行
三菱 UFJ 信託銀行

三井住友銀行
三菱東京 UFJ 銀行

三井住友銀行

イ. 資本関係 存続会社が消滅会社の株式を 100%保有している。
ロ. 人的関係 存続会社の取締役 2 名が消滅会社の取締役を兼務して

いる。

(15) 当事会社間の関係

等

ハ. 取引関係 存続会社が消滅会社に対し、経常的に経費の立替及び

精算取引がある。

4. 合併後の状況（2 ページ）
【訂正前】

( 3 ) 本  店  所  在  地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 21 番1号

【訂正後】
( 3 ) 本  店  所  在  地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 21 番3号

以上